
   

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.     3 

del  

15/01/2015 

 
 
OGGETTO : 

VERIFICA   PERIODICA  DELLA  REGOLARE  TENUTA  DELLO  SCHEDARIO 

ELETTORALE 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  quindici, del mese di  gennaio, alle ore  19 e 
minuti  30,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



   

N.  3  del 15.01.2015  

OGGETTO:  Verifica periodica della regolare tenuta dello schedario elettorale. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto: 
• e richiamato il 6° comma dell’articolo 6 del T.U. 20 marzo 1967, n. 223, il quale stabilisce che “ la 

Giunta Comunale verifica, quando lo ritiene opportuno, ed in ogni caso nei mesi di gennaio e luglio 
la regolare tenuta dello schedario elettorale”; 

• il paragrafo 45 della circolare del ministero dell’Interno n. 965/MS del 18 maggio 1967; 
 
Osservato: 

• che ha seguito delle verifiche intervenute stata riscontrata l’effettiva regolare tenuta dello schedario 
elettorale comunale; 

Vista: 

• l’autorizzazione del Ministero dell’Interno tramite l’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di 
Novara in data 26.10.2000 – Prot. 00005184, Fasc. 15600/11366 per l sostituzione dello schedario 
cartaceo con adeguato programma su supporti magnetici; 

 

Visto: 

• il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 da parte del Responsabile del servizio interessato. 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, nei modi di legge 

D E L I B E R A  

- La presa d’atto della regolare tenuta dello schedario elettorale e 

d e s i g n a 

CONSEGNATARIO dello schedario elettorale il signor Giancarlo Colpo, Istruttore direttivo dell’area 
amministrativa – demografico – statistica. 

Successivamente, 

con votazione unanime, espressa per forma palese, la presente deliberazione è resa immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.. 

    =============== 

 



   

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 26/01/2015   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 26/01/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


